
1. Pasal17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor ~9 Tahun 2008 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

a. bahwa penetapan jabatan dan kelas jabatan dalam
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020
tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan
Kementerian Perindustrian sebagaimana telah diu bah
dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 60
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri
Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan dan
Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian
Perindustrian, sudah tidak sesuai dengan
perkembangan hukum dan kebijakan mengenaijabatan
dan kelas jabatan di lingkungan Kementerian
Perindustrian sehingga perlu dicabut;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Perindustrian tentang Pencabutan Peraturan
Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020 ten tang
Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian
Perin du strian sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 60 Tahun 2020
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perindustrian
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan
di Lingkungan Kementerian Perindustrian;

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

Mengingat

Menimbang

PERATURANMENTERI PERINDUSTRIANREPUBLIK INDONESIA
NOMOR 11 TAHUN2024

TENTANG
PENCABUTANPERATURANMENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 3 TAHUN

2020 TENTANGJABATANDANKELAS JABATANDI LINGKUNGAN
KEMENTERIANPERINDUSTRIAN SEBAGAIMANATELAH DIUBAH DENGAN

PERATURANMENTERI PERINDUSTRIANNOMOR 60 TAHUN 2020
TENTANGPERUBAHANATASPERATURANMENTERI PERINDUSTRIAN
NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANGJABATANDANKELAS JABATANDI

LINGKUNGANKEMENTERIANPERINDUSTRIAN

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIAMENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 11 TAHUN 2024

TENTANG
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 3 TAHUN

2020 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN
KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 60 TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN
NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN DI

LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa penetapan jabatan dan kelas jabatan dalam
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020
tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan
Kementerian Perindustrian sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 60
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri
Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan dan
Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian
Perindustrian, sudah tidak sesuai dengan
perkembangan hukum dan kebijakan mengenai jabatan
dan kelas jabatan di lingkungan Kementerian
Perindustrian sehingga perlu dicabut;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Perindustrian tentang Pencabutan Peraturan
Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020 tentang
Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan Kementerian
Perindustrian sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 60 Tahun 2020
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perindustrian
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan Kelas Jabatan
di Lingkungan Kementerian Perindustrian;

: 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

Mengingat



Pasal 1
Peraturan Menteri Perindustrian:
a. Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan dan Kelas

Jabatan di Lingkungan Kementerian Perindustrian
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
85); dan

b. Nomor 60 Tahun 2020 tentang Perubahan atas
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020

MEMUTUSKAN:
PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN
NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN DAN KELAS
JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN
PERINDUSTRIANSEBAGAIMANATELAHDIUBAHDENGAN
PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 60
TAHUN 2020 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 3 TAHUN 2020
TENTANGJABATANDANKELASJABATANDI LINGKUNGAN
KEMENTERIANPERINDUSTRIAN.

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 689);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477);

5. Peraturan Presiden Nomor 120 Tahun 2018 tentang
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Kementerian
Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 214);

6. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2020 tentang
Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 254);

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang
Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2013 Nomor 1636);

8. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 8 Tahun 2023
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian
Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2023 Nomor 384);

9. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 26 Tahun 2023
tentang Mekanisme Pemberian Tunjangan Kinerja bagi
Pegawai di Lingkungan Kementerian Perindustrian
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
966);

-2-

Menetapkan

- 2 -

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 689);
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477);
Peraturan Presiden Nomor 120 Tahun 2018 tentang
Tunjangan Kineija Pegawai di Lingkungan Kementerian
Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 214);
Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2020 tentang
Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 254);
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang
Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan Instansi
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2013 Nomor 1636);
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 8 Tahun 2023
tentang Organisasi dan Tata Keija Kementerian
Perindustrian (Berita Negara RepubHk Indonesia Tahun
2023 Nomor 384);
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 26 Tahun 2023
tentang Mekanisme Pemberian Tunjangan Kineija bagi
Pegawai di Lingkungan Kementerian Perindustrian
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
966);

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN
NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN DAN KELAS
JABATAN
PERINDUSTRIAN SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN
PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 60
TAHUN 2020 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
MENTERI PERINDUSTRIAN NOMOR 3 TAHUN 2020
TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN
KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN.

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN

Pasal 1
Peraturan Menteri Perindustrian:
a. Nomor 3 Tahun 2020 tentang Jabatan dan Kelas

Jabatan di Lingkungan Kementerian Perindustrian
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
85); dan

b. Nomor 60 Tahun 2020 tentang Perubahan atas
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 3 Tahun 2020



BERITANEGARAREPUBLIKINDONESIATAHUN2024 NOMOR248

ASEP N. MULYANA

ttd.

DIREKTURJENDERAL
PERATURANPERUNDANG-UNDANGAN
KEMENTERIANHUKUMDANHAKASASIMANUSIA
REPUBLIKINDONESIA,

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 13 Mei 2024

AGUSGUMIWANGKARTASASMITA

MENTERIPERINDUSTRIAN
REPUBLIKINDONESIA,

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal3 Mei 2024

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Menteri InI dengan
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Pasal2
Peraturan Menteri mi mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan
Kementerian Perindustrian (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1649),

dicabu t dan dinyatakan tidak berlaku.

- 3 -

ttd.

-3-

tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di Lingkungan
Kementerian Perindustrian (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1649),

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 3 Mei 2024

MENTERI PERINDUSTRIAN
REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 13 Mei 2024

DIREKTUR JENDERAL
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

ASEP N. MULYANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR 248

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretariat Jenderal
enterian Perindustrian

^ Hukum,
4-^ 9]

i)
A

sye Ardianingsih


